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رئیس شورای سیاسی جنبش نجَُباء دخالت آشکار 
»وزیر امور خارجه خبیثِ آمریکا« در امور داخلی عراق را 

غیر قابل قبول خواند.
شیخ »علی الاسدی«، رئیس شورای سیاسی نجَُباء، در واکنش 
به دخالت »مارک روبیو«، وزیر خارجه آمریکا، گفت: »دخالت آشکار 
وزیر امور خارجه خبیث آمریکا در امور داخلی عراق و تحمیل بایدها 
و نبایدها، مذموم و غیرقابل قبول است و سران کشور باید این رفتار 
شنیع را رد کنند. این خود گواه دیگری بر حقانیت مقاومت و لزوم 

ادامه آن برای محافظت از عراق در برابر تجاوزات در همه زمینه ها 
است.« آن طور که »ایکنا« نوشته است، پیش از این روبیو در 
گفت وگوی تلفنی با »محمد شیاع السودانی«، نخست وزیر عراق، 
ضمن ابراز نگرانی عمیق آمریکا نسبت به پروژه قانون سازمان 
حشد الشعبی، تصویب آن را موجب افزایش نفوذ ایران و اعطای 
جایگاه رسمی به گروه های مسلح و... دانست! السودانی نیز توضیح 
داد: »طرح این قانون در پارلمان در چارچوب روند اصلاحات امنیتی 

دولت انجام شده که بخشی از برنامه دولت عراق است.«

فرمانده واحد ویژه گولانیِ رژیم آپارتاید اسرائیل، در 
مصاحبه ای به مناسبت پایان دوره مأموریتش، از »ضربه 
سخت« حزب الله لبنان به این رژیم در جنگ اخیر گفت.
سرهنگ دوم »دیوید کوهن«، فرمانده واحد ویژه گولانی، 
در مصاحبه ای با روزنامه عبری زبان »یدیعوت آحارونوت« به 
مناسبت پایان مأموریتش تأکید کرد: »ما برای مقابله با نیروهای 
حزب الله به خوبی آموزش دیدیم و در مناطقی شبیه به طبیعت 
جنوب لبنان، در ابوسنان و هورفش، تمرینات آموزشی انجام 

دادیم. این واحد در جنگ گذشته با لبنان در عیتا  الشعب ضربه 
سختی ]از حزب الله لبنان[ خورد. واحد ویژه گولانی در عیتا 
الشعب در کمین برنامه ریزی شده حزب الله گرفتار شد.« آن طور 
که »ایسنا« نوشته است، کوهن افزود: »واحد ویژه گولانی اندکی 
پس از بازدید میدانی »هرتزی هالوی«، رئیس ستاد کل وقت در 
کمین برنامه ریزی شده حزب الله در عیتا الشعب گرفتار شد... 
ما در شب اول حمله زمینی وارد مارون الراس شدیم و هدف 

آتش آر پی جی قرار گرفتیم...«
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اسرائیل هیوم هشدار داد

یمن، آماده حمله زمینی به اسرائیل
 سویدا عملا از سوریه جدا شد 

نتانیاهو: جنوب دمشق باید خلع سلاح شود
هشدار روسیه به »طرح فریبکارانه آمریکا« 

برای به چنگ آوردن کریدور زنگزور

نفوذ گسترده هکر های چینی در 400 نهاد آمریکایی 
آژانس امنیت ملی آمریکا هم هک شد

افزایش فشارها به رژیم صهیونیستی و نتانیاهو؛ هیچ کس این رژیم را نمی خواهد

سرویس خارجی-
روزنامه عبری زبان »اسرائیل هیوم« در گزارشی 
نوشت: »یمن همچنان در حال آموزش یگان های نخبه 
از رزمندگان خود است که تخصص آنها اجرای حملات 
مستقیم علیه اسرائیل است...حمله زمینی یمن به 

اسرائیل سناریویی جدی است.«
پس از جنگ غزه در ۷ اکتبر ۲۰۲۳ )۱۵ مهر ۱۴۰۲(، 
یمن به  عنوان یکی از شاخه های نوظهور اما شگفت انگیزِ جبهه 
مقاومت، وارد میدان درگیری مستقیم با رژیم آپارتاید اسرائیل 
شد و به مرور به یکی از چالش برانگیزترین تهدیدات علیه 
امنیت ملی این رژیم تبدیل شد. نخستین حمله موفق آنها در 
۱۹ ژوئیه ۲۰۲۴ )۲۹ تیر ۱۴۰۳( با استفاده از پهپاد انتحاری 
به منطقه تجاری تل آویو بود که یک کشته و ده زخمی برجای 
گذاشت. سپس در ۴ مه ۲۰۲۵ )۱۴ اردیبهشت ۱۴۰۴(، 
موشکی بالستیک از یمن به نزدیکی فرودگاه بن گوریون 
تل آویو اصابت کرد، باعث اختلال در پروازها و مجروح  شدن 
چند نفر شد و اهمیت تهدید نظامی یمن را برای اسرائیل 
دوچندان ساخت. این حملات، آغازگر موجی از واکنش های 
شدید اسرائیل بود؛ از جمله حملات هوائی گسترده به بندر 
الحدیده، فرودگاه صنعا و زیرساخت های نظامی حوثی ها در 
یمن که از ۲۶ دسامبر ۲۰۲۴ )۵ دی ۱۴۰۳( آغاز شد و در 
خرداد و تیر ۱۴۰۴ ادامه یافت. اما یمنی ها عقب  ننشستند و 
به حملات خود ادامه دادند و همچنان نیز ادامه می دهند. 
در همین حال، حملات دریایی نیروهای یمنی به کشتی های 
مرتبط با رژیم اسرائیل در دریای سرخ و باب المندب، اقتصاد 
دریایی این رژیم را فلج کرد. از آبان ۱۴۰۲ تا تابستان 
۱۴۰۴، حدود ۹۰ درصد از فعالیت بندر ایلات متوقف شد 
و شرکت های بزرگ حمل ونقل بین المللی مسیرهای دریایی 
خود را از کانال سوئز به دور آفریقا منتقل کردند. این اختلال، 
ماهانه بیش از ۴ میلیون شِــکل به اسرائیل زیان وارد کرد. به 
هر حال، ترس ناشی از توانایی یمن در نفوذ به عمق اسرائیل 
باعث شده است که »حوثی ها« عملًا به تهدیدی استراتژیک 
برای تل آویو بدل شوند، تهدیدی که دیگر نمی توانست نادیده 
گرفته شود. مجموع این تحولات باعث شد تا رسانه های غربی 
و خود مقامات اسرائیلی، مقاومت یمن را »جبهه ای فراتر از 
مرزها« بنامند، جبهه ای که امنیت زمینی، هوائی و دریایی 
رژیم اسرائیل را به  طور همزمان به چالش کشیده و آن را 
وارد دوره ای جدید از هراس و بازدارندگی کرده است. حالا هر 
تهدیدی، حتی به نظر بعید، از طرف یمن جدی گرفته می شود 
و یکی از این تهدیدات باز شدنِ جبهه ای جدید با یمن است!

وحشت از خبر نفوذ 
روزنامه اسرائیلیِ »اسرائیل هیوم« در گزارشی نوشت که 
ارتش رژیم صهیونیستی در حال آماده باش قرار گرفته است 

تا در برابر احتمال حمله از سوی یمن واکنش نشان دهد. این 
روزنامه فاش کرد که یمن همچنان در حال آموزش یگان های 
نخبه از رزمندگان خود است که تخصص آنها اجرای حملات 
مستقیم علیه اسرائیل است. اسرائیل هیوم نوشت: »یکی از 
سناریو های جدی مطرح شده، انجام عملیات نفوذ دریایی 
به خاک اسرائیل است. با وجود فاصله جغرافیایی زیاد، اما 
بی ثباتی منطقه ای می تواند این سناریوی کابوس وار را به یک 
واقعیت خطرناک تبدیل کند. بیانیه های صادرشده از سوی 
صنعاء را باید به  عنوان هشدار تلقی کرد، زیرا طرح یمنی ها 
برای انجام چنین حمله ای از پیش طراحی شده و هرچند 
 اکنون در مراحل اولیه است، اما می تواند در هر لحظه به  طرزی 
غافلگیرکننده و تهدیدآمیز نمایان شود. تهدید یمن مستلزم 
رصد دائمی است تا از بروز حمله ای ناگهانی از سوی ارتش 
یمن، چه از راه دریا و چه زمینی، به نقاطی مانند ایلات یا 

شهرک های صهیونیست نشین آسیب پذیر جلوگیری شود.«
هشدار این روزنامه عبری در حالی است که سید 
»عبدالملک الحوثی«، رهبر انقلاب یمن، بار ها از آمادگی 
رزمندگان یمنی برای کمک به مردم فلسطین و عبور از خاک 
عربستان سعودی و اردن به خاک فلسطین اشغالی سخن گفته 
است. او اخیراً نیز گفت: »جدای از نیرو های کادر نظامی، یک 
میلیون و هفت هزار نفر آموزش دیده اند و این تعداد آمادگی 
اعزام به فلسطین را دارند.« همچنین ارتش یمن دوره هایی 
تحت عنوان »طوفان الاقصی« با هدف آموزش نظامی همگانی 
برای نبرد با آمریکا و رژیم صهیونیستی برگزار می کند و 
تاکنون صد ها هزار نفر در این دوره ها آموزش دیده اند. »فایز 
الحنمی«، مسئول بسیج عمومی استان صنعاء در یمن، از پایان 
اولین دوره آموزشی ده ها هزار نفر خبر داد و گفت که در دور 
اول بیش از ۸۲ هزار نفر آموزش نظامی دیده اند تا کاملًا مهیای 

نبرد با رژیم صهیونیستی و آمریکا باشند.
اسرائیل، خطری همگانی 

خبر دیگر آن که رهبر جنبش انصار الله یمن در سخنرانی 
روز پنجشنبه خود درباره آخرین تحولات غزه گفت باندهای 

صهیونیستی که خود را »ارتش اسرائیل« می خوانند، با انتشار 
فیلم هایی به کشتار کودکان فلسطینی افتخار می کنند. 
عبدالملک بدرالدین الحوثی گفت که »دشمن صهیونیستی، 
دشمن همه امت است و خطری همگانی و هدف های جهانی 
دارد...« او در بخش دیگری از سخنرانی خود گفت: »حقوق 
کودک و حقوق انسانی که غربی ها از آن برای فریب افکار 
عمومی دم می زنند، کجاست؟ صحنه های رنج و سختی 
کودکان غزه بسیار دردناک است و لکه ننگی برای تمام جوامع 
بشری و در رأس آنها مسلمانان است. حقوق زنان از جمله 
مسائلی است که غرب همواره برای فریب و گمراه سازی و برای 
هدف  قراردادن ارزش های ما و به منظور از هم پاشیدن جوامع 

ما مطرح می کند.«
سکوت اعراب برای چیست؟

عبدالملک بدرالدین الحوثی تأکید کرد: »امت اسلام با دو 
میلیارد جمعیت و صدها میلیون عرب زبان به جز برخی کشورها 
که صراحتاً از فلسطینیان حمایت کرده اند، مردم غزه را به حال 
خود رها کرده اند. سکوت عرب ها در قبال جنایات رژیم اشغالگر 
در غزه، نشانه مرگ دسته جمعی وجدان ها و ارزش هاست و 
برای تمام مؤسسات و نهادها و جوامع بین المللی و به ویژه 
سازمان همکاری اسلامی بسیار ننگین است که دست به هیچ 
اقدامی برای غزه نمی زنند. این سکوت عرب ها و مسلمانان 
برای چیست؟ تماشا کردن این بحران و فاجعه در غزه تا چه 
زمان ادامه دارد؟ مسئولیت انسانی و اسلامی و اخلاقی آنان 

کجا رفته است؟«
جهاد یمن ادامه دارد

رهبر انصارالله یمن در ادامه تأکید کرد: »جبهه حمایت 
از ایمان و جهاد یمن در نبرد فتح موعود و جهاد مقدس 
ادامه دارد. عملیات ما در این هفته شامل ۱۱ موشک و 
پهپاد مافوق  صوت بود که را دشمن اسرائیلی هدف قرار دادند. 
ممنوعیت کشتیرانی دشمن اسرائیلی ادامه دارد و بندر  ام  
الرشرش )ایلات( به لطف خدا به طور کامل بسته شده است. 
بستن بندر  ام الرشرش خسارات سنگینی برای دشمن به 

همراه داشته و به تمام معنا شکست است. عملیات ما از ابتدای 
حمایت از نوار غزه شامل ۱۶۷۹ موشک، پهپاد و ناو جنگی 
بوده است. دشمن تلاش کرد تا یمنی ها را متوقف کند یا بر 
آنها تأثیر بگذارد، اما در دور اول و دوم تجاوز آمریکا، انگلیس و 
اسرائیل شکست خورد. حملات دشمن آمریکایی و انگلیسی و 
صهیونیستی به یمن بالغ بر ۲۸۴۳ حمله هوائی و دریایی بوده 

که منجر به شهادت و مجروح شدن صدها نفر شده است.«
سلاح مقاومت برای دفاع از خود است

سید  الحوثی علت تداوم جنایات صهیونیست ها در غزه 
را نداشتن سلاح کافی فلسطینیان دانست و گفت: »جنایات 
در فلسطین به این دلیل صورت می گیرد که مردم فلسطین 
سلاح کافی در اختیار ندارند و از حمایت عربی و اسلامی در 
زمینه داشتن سلاح برخوردار نیستند. دشمن صهیونیستی از 
انواع سلاح های کشنده برخوردار است و از ملت های مسلمان 
خواسته می شود تا سلاح خود را زمین بگذارند، این در حالی 
است که تاریخ نشان می دهد هر کس سلاح خود را بر زمین 
بگذارد، دشمن دست به نسل کشی می زند. آیا کشتار صبرا 
و شتیلا در لبنان به این دلیل صورت نگرفت که مبارزان 
فلسطینی سلاح خود را بر زمین گذاشته اند؟ حزب الله نیز برای 
حمایت و محافظت از لبنان است تا این کشور آزاد و مستقل و 
مستحکم باقی بماند و هرگونه تلاش برای خلع سلاح حزب الله 
در راستای خدمت به منافع دشمن است. این نهایت حماقت 
است که از جنبش حماس خواسته شود سلاح خود را تحویل 
دهد. دشمن اسرائیلی حتی نباید یک قبضه سلاح در اختیار 
داشته باشد چه برسد به آنکه تمام انواع سلاح های کشنده را 

در اختیار داشته باشد.«
تیراندازی به یک کشتی در نزدیکی آب های یمن

خبر دیگر آنکه آژانس امنیت دریایی انگلیس گزارش 
داد یک کشتی با پرچم کومور در آب های نزدیک یمن هدف 
تیراندازی گلوله قرار گرفت. به گزارش ایسنا، بنا بر اعلام آژانس 
»امبری«، نهاد ناظر بر امنیت دریایی انگلیس، یک کشتی 
هنگام عبور از آب های شمالی در فاصله ۳۰ مایلی از ساحل 
مخا واقع در استان تعز یمن، هدف تیراندازی با سلاح های 
سبک یک قایق چوبی قرار گرفت. امبری همچنین خاطر نشان 

کرد این کشتی با پرچم کومور تردد می کرده است.
باز    هم تظاهرات میلیونی یمنی ها

همچنین باز هم مردم یمن روز جمعه در استان صعده، 
واقع در شمال غربی یمن، همچون هفته های گذشته، این هفته 
نیز اقدام به برگزاری تظاهرات گسترده کردند. این تظاهرات 
گسترده با شعار »نسل کشی غزه و تجاوز به ملت و مقدسات 
آنها را تحمل نخواهیم کرد« برگزار شد. شهروندان یمنی در 
این تظاهرات تأکید کردند که هرگز غزه را تنها نخواهند 

گذاشت.

سرویس خارجی-
شرکت مایکروسافت می گوید که هکرهای چینی در 
دست کم 400 نهاد از جمله آژانس امنیت ملی آمریکا نفوذ 

کرده و اطلاعات نابی را به سرقت برده اند.
در آمریکا تقریباً بین همه اندیشکده ها و نهادهای سیاسی و 
امنیتی، این اجماع وجود دارد که چین اصلی ترین چالش آمریکا 
طی دهه های آینده خواهد بود و به همین دلیل باید قطب نمای 
سیاست خارجی آمریکا برای مهار این تهدید قریب الوقوع، به 
سمت چین جهت گیری شود. چین با وسعتی زیاد، جمعیتی 
بالای یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون نفر، اقتصادی قدرتمند و داشتن 
قدرت نظامی و هسته ای - که هر  روز نیز ابتکارات و فناوری های 
جدیدی در این عرصه به نمایش می گذارد- این قابلیت و امکان را 
به خوبی دارد که آمریکا را از رأس هرم توزیع قدرت جهانی به زیر 
کشیده و خود جای آن را بگیرد. دو طرف سال هاست که، رقابت 
بسیار گسترده ای را نیز در حوزه های مختلف فناوری، نظامی و 
اقتصادی شروع کرده اند. بخشی از این رقابت مربوط می شود به 
جنگ سایبری که به دلیل هزینه های کم آن در شناسایی منبع 
حمله یا قبول مسئولیت، طی سال های اخیر، به شدت افزایش پیدا 
کرده است. در جدیدترین مورد از این سلسله حملات سایبری، 
مایکروسافت اعلام کرده است که، هکرهای وابسته به چین به صدها 
نهاد دولتی و شرکت  آمریکایی نفوذ کرده اند و »آژانس ملی امنیت 
هسته ای آمریکا« نیز به عنوان نهاد مسئول نظارت بر زرادخانه 
 هسته ای این کشور در میان سازمان های هدف  قرار داشته است. 
»ایرنا« در این باره به نقل از »گاردین« نوشته، آژانس ملی امنیت 
 هسته ای آمریکا در میان ۴۰۰ سازمانی است که توسط هکرهای چینی 
مورد نفوذ قرار گرفته  است. مایکروسافت ادعا کرده است که »گروه های 
هکری وابسته به دولت چین، با سوءاستفاده از آسیب پذیری های 
 »Point Share« امنیتی در سرورهای اشتراک گذاری سند 
به صدها سازمان و نهاد دولتی در آمریکا نفوذ کرده  که در میان آنها 
سازمان های مربوط به تأسیسات مسلح هسته ای آمریکا نیز دیده 
» Eye Security «می شود. به گفته شرکت امنیت سایبری هلندی 
 تاکنون ۴۰۰ نهاد دولتی، شرکت و گروه دیگر مورد حمله قرار 
گرفته اند و انتظار می رود تعداد آنها بیشتر هم شود. شرکت 
 مایکروسافت نام سه گروه هکری تحت حمایت دولت چین را مسئول 
اقدامات هکری معرفی کرده است. این اطلاعیه در حالی منتشر شده 
که »فایننشال تایمز« نیز گزارش داده است که، شرکت »آمازون« 

 در پی تشدید تنش های ژئوپولیتیکی بین واشنگتن و پکن، 
 آزمایشگاه هوش مصنوعی خود در شانگهای را تعطیل کرده و شرکت 
 مشاوره ای »مک  کینزی« نیز فعالیت های مرتبط با هوش مصنوعی

  در چین را متوقف کرده است. مایکروسافت و آی بی ام نیز در ماه های 
اخیر پروژه های تحقیق و توسعه خود را در چین کاهش داده اند.

تهدید کمیسیون اروپا
جدای از تنش در روابط چین و آمریکا گزارش ها از تشدید 
تنش تجاری بین آمریکا و اتحادیه اروپا حکایت دارد. ترامپ تهدید 
کرده است که اگر اروپا تا ۱۰ مرداد در مقابل سیاست های تجاری 
آمریکا کوتاه نیاید به کالاهای وارداتی از اروپا تعرفه ای ۳۰ درصدی 
وضع خواهد کرد و در نقطه مقابل نیز کمیسیون اروپا تهدید کرده 
است در صورت عدم دستیابی به توافق تجاری با آمریکا تا پایان 
هفته آینده، تعرفه هایی به ارزش نزدیک به ۱۰۰ میلیارد یورو بر 
واردات کالاهای آمریکایی اعمال خواهد کرد. به گزارش ایرنا از 
گاردین، کمیسیون اروپا روز چهارشنبه اعلام کرد که قصد دارد دو 
فهرست جداگانه از کالاهای آمریکایی را که پیش تر برای اقدامات 
تلافی جویانه آماده شده بودند، ترکیب کند تا در صورت ادامه وضع 
تعرفه های وارداتی از سوی رئیس جمهور آمریکا، به اجرا گذاشته 
شوند. اگر بروکسل این تهدید را عملی کند، واردات برخی اقلام 
مشمول تعرفه خواهند شد. در صورت تأیید این طرح از سوی 
کشورهای عضو اتحادیه اروپا که انتظار می رود در روزهای آینده به 

رأی گذاشته شود، این تعرفه های متقابل به ارزش ۹۳ میلیارد یورو 
می توانند از ۷ آگوست )۱۶ مرداد( اجرائی شوند. »اولوف گیل« 
سخنگوی تجاری کمیسیون اروپا، گفت: »تمرکز اصلی اتحادیه 
اروپا بر دستیابی به یک راه حل مذاکره شده با آمریکاست اما در 
عین حال به آماده سازی برای همه سناریوها ادامه خواهیم داد.« به 
گفته دیپلمات های اتحادیه اروپا این اتحادیه در حال بررسی یک 
سری برنامه های تلافی جویانه مقابل سیاست های تعرفه ای آمریکا 
و ترامپ است. دیپلمات های اروپایی می گویند چشم انداز دستیابی 
به توافق تجاری قابل قبول با واشنگتن کاهش یافته است و اروپا 

مجبور است برنامه های خود را علیه این تعرفه ها گسترش دهد.
افشاگری دوباره وال استریت ژورنال

خبر دیگر از آمریکا این که رسانه های این کشور بار دیگر 
اسناد دیگری از ارتباط ترامپ با جفری آپستین گرداننده جزیره 
فحشا رو کردند. یک روزنامه آمریکایی در این زمینه گزارش داد که 
»پم بوندی« دادستان کل آمریکا، در ماه می  )اردیبهشت( به دونالد 
ترامپ رئیس جمهور این کشور گفته است که نامش در پرونده های 
جفری آاپستین سرمایه دار مفسد و مجرم جنسی آمریکا وجود 
دارد. به گزارش ایرنا از سی ان ان، وال استریت ژورنال به نقل از 
مقامات ارشد دولت گزارش داد که بوندی و معاونش در جلسه ای 
در کاخ سفید به ترامپ اطلاع دادند که بسیاری از چهره های 
برجسته نیز در این پرونده حضور دارند. در این گزارش آمده 

است بوندی به رئیس جمهوری آمریکا اطلاع داده است که این 
پرونده ها حاوی شایعات تأیید نشده ای در مورد بسیاری از افراد از 
جمله ترامپ است که با آپستین ارتباط داشته اند.همچنین بوندی 
و معاونش به ترامپ گفته اند که مقامات ارشد وزارت دادگستری 
قصد ندارند اسناد بیشتری مربوط به تحقیقات در خصوص این 
مجرم جنسی محکوم شده را منتشر کنند زیرا این پرونده حاوی 
سوءاستفاده جنسی از کودکان و اطلاعات شخصی قربانیان است. 
این نشریه آمریکایی این خبر را پس از آن منتشر کرد که یک 
دادگاه فدرال در ایالت فلوریدا روز چهارشنبه درخواست وزارت 
دادگستری آمریکا برای افشای اسناد هیئت منصفه مربوط به 
آپستین را مسدود کرد. کاخ سفید گزارش وال استریت ژورنال را 

خبر جعلی توصیف و آن را محکوم کرده است.
همزمان نیویورک تایمز نیز نوشته است که نام »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور آمریکا در فهرست نویسندگان کتابی به مناسبت 
پنجاهمین سالگرد تولد آپستین آمده است و در کتاب دیگری با 
عنوان »ترامپ: هنر بازگشت«، ترامپ یادداشتی چاپلوسانه برای 
آپستین گذاشته است. در گزارش نیویورک تایمز که روز پنجشنبه 
منتشر شد، این روزنامه همچنین ادعا کرد ترامپ در یک نسخه 
از کتابش یادداشتی را منتشر کرد که به آپستین تعلق داشته 
و آپستین را مورد خطاب قرار داده بود. ظاهراً این نوشته با نام 
»دونالد« امضا شده و تاریخ انتشار کتاب، »اکتبر ۱۹۹۷« )مهر 
۱۳۷۶( را دارد و در آن از آپستین تمجید کرده و نوشته بود، »به 

جف- تو بزرگ ترینی!«
آمریکا، تهدید بزرگ برای کشورها 

خبر دیگر این که طبق نظرسنجی اخیر اندیشکده پیو، مردم 
کشورهای مختلف بزرگترین تهدید برای امنیت خود را آمریکا، 
روسیه و چین می دانند. این نظرسنجی نشان داد که در میان 
۲۵ کشور مورد بررسی، ۲۰ کشور آمریکا را تهدید اصلی خود 
می بینند. به ویژه مداخلات نظامی و تحریم های اقتصادی آمریکا 
باعث گسترش بحران ها و بی ثباتی جهانی شده است. بر اساس 
این نظرسنجی در برخی مناطق نظیر اروپا، مردم به ویژه پس از 
جنگ اوکراین، روسیه را تهدیدی جدی معرفی کرده اند. چین 
نیز به  عنوان تهدید اول یا دوم بسیاری از کشورها مطرح شده 
است.با وجود تلاش های غرب، به ویژه آمریکا و رژیم اسرائیل، برای 
معرفی ایران و کشورهای اسلامی به عنوان تهدیدهای جهانی، 
هیچ کشوری به جز اسرائیل، ایران را تهدیدی برای خود نمی داند.

سرویس خارجی-
جنایات آمریکا و رژیم صهیونیستی در غزه طوری 
از حد گذشته که تقریباً هیچ کشوری نمی تواند علیه 
این دو موضع نگیرد. حتی در قلب سرزمین های اشغالی 

صهیونیست ها علیه نتانیاهو به خیابان ها می آیند.
جنایات رژیم صهیونیستی و آمریکا در غزه، حد و مرز ندارد. 
اگر از آنها بپرسی آیا واقعاً به دنبال کشتار ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار 
انسان در غزه هستید هم دیگر، ابایی از تأیید آن ندارند. دلیلش 
»جنون« است یا »تکبر« و یا حتی »توهم«، نمی دانیم؛ فقط آنچه 
می دانیم- چون به عینه می بینیم- این است که، بیش از ۲ میلیون 
نفر در قرن ۲۱ و جلوی دیدگان همه جهان، درحال مرگند. یا با 

بمباران و تیراندازی، یا با گرسنگی... تشنگی.
طی این مدت آنقدر تصاویر تکه تکه شدن زن و کودک و 
نوزاد از غزه به بیرون درز کرده که بخشی از افکار عمومی جهان 
را »مسخ« یا شاید حتی »سِر« کرده است. اما آن بخش از افکار 
عمومی که هنوز هوشیار است، به هر شکلی که می تواند برای 
شکستن حصر این باریکه و رساندن غذا و دارو برای این ۲ میلیون 
و ۴۰۰ هزار نفر تلاش کرده است. اتفاق تازه دیگر این که حتی 
سران کشورهای غربی و متحد رژیم صهیونیستی که از این رژیم 
 حمایت مالی، اطلاعاتی و تسلیحاتی می کنند، دیگر نمی توانند
- لااقل در ظاهر- از این جنایات حمایت کنند. فرانسه، انگلیس، 
هلند از جمله این کشورهای غربی هستند که مدتی است مجبور 

شده اند علیه رژیم صهیونیستی موضع بگیرند. 

غرب: فلسطین را به رسمیت می شناسیم
غربی ها اما برای اینکه بگویند مخالف جنایات رژیم 
صهیونیستی اند، علاوه بر محکومیت زبانی این جنایات، می گویند 
اقدام عملی نیز خواهند کرد و آن عمل چیزی نیست جز به 
 رسمیت شناختن »کشور فلسطین«. صهیونیست ها نیز با عصبانیت 
می گویند، غرب نباید چنین کند! پیش فرض غربی ها در این 
موضوع این است که، پیش از این فلسطین را اصلًا به عنوان یک 
کشور به رسمیت نمی شناختند! این در حالی است که، فلسطین 

مال فلسطینی هاست. اما از غربی ها بیش از این انتظار نیست.
حمله به ماکرون

این روند با موضع گیری امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه 

شروع شد که تأکید کرد به زودی فلسطین را به عنوان یک کشور 
به رسمیت خواهد شناخت. ساعاتی بعد نخست وزیر انگلیس هم 
این موضع را تأیید و اعلام کرد، کشورش همین روند را پیش 
خواهد گرفت. هلند نیز با اعلام »اسرائیل به عنوان تهدید ملی«، 
علیه این رژیم موضع گرفت. ساکنان تل آویو نیز با ریختن به 
خیابان ها و محکومیت سیاست های نتانیاهو در غزه و حتی سر 
دادن شعارهایی علیه نسل کشی در غزه با ابزار گرسنگی، رژیم 
صهیونیستی را تحت فشار قرار دادند. یک وزیر دولت انگلیس 
نیز وارد میدان شد و تأکید کرد که » بسیار محتمل است که 
ما گامی مانند فرانسه برداریم و کشور فلسطین را به رسمیت 
بشناسیم.« پس از او نوبت  یک مقام حزب کارگر این کشور بود که 

موضعی مشابه بگیرد.  به گزارش فایننشال تایمز او گفت: »اکثریت 
فراکسیون پارلمانی ما مشتاق به رسمیت شناختن فلسطین 
هستند.« حتی بلومبرگ اعلام کرد که نخست وزیر انگلیس دستور 

داده فوراً این اقدام صورت بگیرد.
صهیونیست های عصبانی

در پی اعلام امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه، مبنی 
بر شناسایی رسمی کشور فلسطین در نشست مجمع عمومی 
سازمان ملل در سپتامبر )شهریور ماه( سران و مقامات صهیونیستی 
با لحنی تند علیه این کشور موضع گرفتند. مثلًا نتانیاهو گفت: »ما 
تصمیم رئیس جمهور ماکرون را برای شناسایی کشور فلسطینی 
به شدت محکوم می کنیم. این اقدامی است که به تروریسم جایزه 
می دهد و خطر ایجاد یک شاخه ایرانی دیگر، درست مانند غزه، را 
به همراه دارد...« وزیر خارجه رژیم صهیونیستی نیز گفت: »ادعای 
رئیس جمهور فرانسه که می خواهد با یک جمله ساده نظم دائمی 
را در سرزمین ما بنا کند، باطل و غیرجدی است. بیانیه امشب 
او نشان می دهد که تمام شرط هایی که خود او تنها چند هفته 
پیش تعیین کرده بود، ناپدید شده اند. تنها چیزی که باقی مانده، 
دولت خیالی است که او ادعای تأسیسش را دارد. کشور فلسطینی، 
کشور حماس خواهد بود - درست همان طور که خروج از غزه ۲۰ 
سال پیش منجر به تسلط حماس شد. اسرائیل دیگر بر سر امنیت 
و آینده اش قمار نخواهد کرد...« وزیر جنگ رژیم صهیونیستی 
نیز گفت: »اعلام رئیس جمهور فرانسه مبنی بر شناسایی کشور 

فلسطین، مایه ننگ است...«)!(

سرویس خارجی-
در شرایطی که سویداء عملًا از کنترل دمشق خارج شده است، 
نخست وزیر رژیم آپارتاید اسرائیل می گوید »باید منطقه واقع در 
جنوب دمشق و سوریه را خلع سلاح کنیم و از دروزی ها، همچنان 
حمایت کنیم.« این در حالی است که دروزی های ساکن سرزمین های 

اشغالی به عنوان شهروند درجه 2 و 3 شناخته می شوند!
اینکه برخی می گویند که سویداء، عملًا از سوریه جدا شده است، یعنی 
چه؟ به گزارش »ایسنا«، »دیده بان حقوق بشر سوریه« مفاد توافق جدیدی را 
که بین رژیم اسرائیل و رژیم الجولانی )دولت موقت سوریه(، تحت حمایت 
آمریکا با هدف کاهش تنش ها بین دو طرف حاصل شده است، منتشر کرد. 
این نهاد فاش کرد که پرونده امنیتی در سویداء به مقامات آمریکایی منتقل 
خواهد شد که بر اجرای مفاد توافق نظارت خواهند کرد و شامل عقب نشینی 
همه نیروهای عشایر و نیروهای امنیت عمومی فراتر از روستاهای دروزی است، 
جایی که جناح های دروزی روستاها را برای اطمینان از تخلیه آنها جست وجو 
خواهند کرد. دیده بان تشکیل شوراهای محلی از ساکنان سویداء برای ارائه 
خدمات، علاوه بر کمیته ای برای ثبت تخلفات و گزارش به آمریکا را تأیید کرد. 
این توافق همچنین خلع سلاح مناطق قنیطره و درعا را با تشکیل کمیته های 
امنیتی محلی متشکل از ساکنانی که سلاح ندارند، تصریح می کند. به هیچ 
سازمان یا نهاد وابسته به دولت سوریه اجازه ورود به سویداء داده نشده است و 
فقط سازمان های سازمان ملل مجاز به ورود هستند. این اتفاقات در شرایطی رخ 
می دهد که رژیم الجولانی و گروه های متحد آن حمله بزرگی به سویداء انجام 
دادند که منجر به کشته شدن تقریباً ۱۳۳۹ نفر و ایجاد وضعیت غم انگیزی 

در سایه محاصره تحمیل شده بر این استان توسط گروه های تروریستی شد.
اما در این بحبوحه ماهیگری رژیم آپارتاید است که امکان هرگونه 
راه حل بلندمدت را ناممکن می کند. منابع آمریکایی از طریق وبگاه آمریکایی 
»آکسیوس« فاش کردند که مقامات ارشد اسرائیلی و سوری با میانجی گری 
»تام باراک«، فرستاده ویژه رئیس جمهور »دونالد ترامپ«، در پاریس، پایتخت 
فرانسه، مذاکراتی انجام داده اند. این مذاکرات چهار ساعت به طول انجامید تا 
در مورد کاهش تنش ها بین دو طرف بحث شود. منابع اسرائیلی به آکسیوس 
گفتند که دو طرف قصد دارند بر سر آتش بس و توافق امنیتی در جنوب سوریه 
به توافق برسند. این وبگاه ادعا می کند که مذاکرات پاریس اولین گام برای 
ایجاد اعتماد ]![ بین دو طرف خواهد بود. به گزارش »تایمز اسرائیل«، این 
دیدار، بالاترین سطح دیدار رسمی بین اسرائیل و سوریه در بیش از ۲۵ سال 
گذشته محسوب می شود و شامل »ران درمر«، وزیر امور استراتژیک اسرائیل، و 

»اسعد الشیبانی«، وزیر امور خارجه سوریه، نیز بوده است.
نتانیاهو: جنوب دمشق باید خلع سلاح شود

در این میان، »بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر رژیم آپارتاید اسرائیل، که 
خود اسم  و رسمی در کشتار و خونریزی دارد و حتی می توان او را در خشونت 
از دیگر رهبرانِ خون ریزِ رژیم متمایز کرد و یک سر و گردن بالاتر دانست، نگران 
و پیگیرِ احوال دروزی های سوریه شده است. آن طور که »العالم« گزارش کرده 
است، او، روز پنجشنبه، در جریان یک سخنرانی گفت: »با چالش های بسیار 
دشواری روبه رو هستیم و هزینه سنگینی هم متحمل شده ایم. ما در برابر آنچه 
برای برادرانمان ]![ در سویداء سوریه اتفاق می افتد، نمی توانیم نظاره گر باشیم. 
باید منطقه واقع در جنوب دمشق و سوریه را خلع سلاح کنیم و از دروزی ها، 

به حمایت های خود ادامه دهیم.«
همچنین خبر می رسد که همزمان با پرواز جنگنده ای ناشناس بر فراز 
حومه ادلب، انفجار شدیدی در این منطقه رخ داد که موجب آتش سوزی و 
کشته و زخمی  شدن ده ها غیرنظامی شد. رسانه های سوریه، روز پنجشنبه، از 
وقوع انفجاری بزرگ با علت نامعلوم در ادلب خبر دادند. انفجار شهر ادلب و 
روستاهای اطراف آن را به لرزه درآورد. شبکه خبری »الجزیره« نیز اعلام کرد 
که بر اثر انجار یک انبار اسلحه در حومه ادلب، تعدادی کشته و زخمی شدند. 
شبکه خبری »المیادین« نیز به نقل از مدیریت مرکز بهداشت ادلب اعلام کرد 
که در انفجارهای شدیدی که داخل یک انبار مهمات در نزدیک شهر »معرة 
مصرین« در خومه شمالی ادلب رخ داد، ۶ غیرنظامی کشته و بیش از ۱۱۶ نفر 
دیگر زخمی شدند. آن طور که از توالی اخبار به نظر می رسد این حمله هم کار 

رژیم اسرائیل باشد.
گفتنی است، تنش ها در جنوب سوریه در ۱۳ جولای )۲۲ تیر ۱۴۰۴( 
پس از درگیری در استان سویداء بین قبایل عشایر مسلح و دروزی های مسلح 
تشدید شد. این درگیری ها پس از آن رخ داد که عشایر بدوی عرب سوریه 
)که نزدیک به حاکمانِ تروریست دمشق هستند(، یک مرد دروزی را ربودند و 
ماشین او را مصادره کردند. نیروهای رژیم تروریستی الجولانی در ۱۵ جولای 
)۲۴ تیر ۱۴۰۴( وارد این شهر شدند، اما رهبر معنوی جامعه دروزی سوریه، 
وجود تخلفات جدی علیه اعضای این جامعه را اعلام کرد و خواستار حفاظت 
فوری بین المللی برای متوقف کردن این اقدامات شد. رژیم تروریستی اسرائیل 
با ادعای حمایت از دروزی ها، حملاتی را علیه خودروهای نظامی سوریه که 
به سمت استان سویداء می رفتند، آغاز کرد. رژیم اسرائیل در ۱۶جولای )۲۵ 
تیر ۱۴۰۴(، چندین مکان مهم در دمشق از جمله ساختمان ستاد کل ارتش 
سوریه را بمباران و ادعا کرد که این پیامی مستقیم به دمشق است. متعاقب 
این حملات، وزارت دفاعِ رژیمِ تروریستی اما منفعل در برابر اسرائیلِ الجولانی 

از خروج تمام نیروهای خود از استان سویداء طبق توافق آتش بس خبر داد.
سرمایه گذاری در ویرانه ها!

مسلم است یکی از حکومت هایی که در تضعیف حکومت »بشار اسد« و 
برآمدن تروریست ها نقش قابل توجهی داشته است، رژیم سعودی است. حالا 
عربستان و سوریه از انعقاد ۴۷ توافقنامه و یادداشت همکاری میان دو طرف 
در زمینه های مختلف به ارزش کلی ۷ میلیارد دلار خبر دادند که مهمترین 
آنها شامل تأسیس یک فرودگاه بین المللی جدید در دمشق است. کاخ 
ریاست جمهوری دمشق، پایتخت سوریه روز پنجشنبه در صحنه ای بی سابقه 
میزبان نشست سرمایه گذاری سوری- سعودی ۲۰۲۵ با مشارکت بیش از ۱۲۰ 
سرمایه گذار سعودی بود که با حضور »ابو محمد الجولانی« رئیس موقت سوریه 
و »خالد الفالح« وزیر سرمایه گذاری عربستان و برخی مقامات ارشد، تجار و 
نمایندگان اتاق های تجارت و صنعت دو کشور برگزار شد. حالا که معلوم نیست 
وضع رو به ویرانیِ سوریه چه زمانی سامان می یابد، این سرمایه گذاری ها جز 

سفت کردن جای پای خود در میدانِ هزارعاملی سوریه نخواهد بود.

سرویس خارجی-
روسیه درباره طرح فریبکارانه اداره کریدور زنگزور توسط آمریکا به 
 دولت های آذربایجان و ارمنستان هشدار داد. آمریکا به دنبال تسخیر 

100 ساله این کریدور است.
کریدور» زنگزور« این روزها دوباره به کانون توجه گسترده رسانه ها و محافل 
سیاسی تبدیل شده است. این کریدور، به  عنوان یک پروژه حمل ونقل استراتژیک 
در قفقاز جنوبی، با هدف اتصال جمهوری آذربایجان به منطقه خودمختار نخجوان 
از طریق استان سیونیک ارمنستان، از زمان جنگ دوم قره باغ )۲۰۲۰( به یکی از 
موضوعات محوری در ژئوپلیتیک منطقه تبدیل شده است. این پروژه که از آن به 
 عنوان »دالان تورانی ناتو« یاد می شود، فراتر از یک مسیر ترانزیتی ساده- و به گفته 
کارشناسان- اهدافی ژئوپلیتیکی و استراتژیک را دنبال می کند که توسط ناتو، هدایت 
می شود. از نگاه شماری از کارشناسان، در واقع »دالان تورانی ناتو«، پروژه ای با اهداف 
ژئوپلیتیکی گسترده محسوب می شود که فراتر از منافع جمهوری آذربایجان و ترکیه، 
به دنبال تقویت نفوذ ناتو و غرب در قفقاز جنوبی و تضعیف ایران، روسیه و چین است.
جنجال تازه در باره این کریدور این بار به پیشنهاد جنجالی تام باراک، سفیر 
آمریکا در ترکیه مربوط می شود. وی به نمایندگی از دولت متبوع خود خواستار اجاره 
۱۰۰ ساله ۳۲ کیلومتر از خاک ارمنستان به منظور مدیریت کریدور زنگزو شده است 
تا به ادعای آمریکا اختلافات بر سر اداره این کریدور بین آذربایجان و ارمنستان را 
حل و فصل کند. به گفته کارشناسان آمریکا با این پیشنهاد عملًا می خواهد در نزدیکی 
مرزهای ایران منطقه جدیدی برای نفوذ خود دست و پا کند. اگر این کریدور آن طور که 
 آذربایجان و ترکیه به دنبال آن هستند اجرائی شود جدای از اینکه ارتباط زمینی ایران 
با ارمنستان و اوراسیا قطع می شود، ژئوپلیتیک منطقه را نیز تغییر داده و تهدیدی 
مستقیم برای امنیت ملی ایران محسوب می شود به همین دلیل مقامات جمهوری 

اسلامی ایران به وضوح با این کریدور و همچنین پیشنهاد آمریکا مخالفت کرده اند.
هشدار روسیه

جدای از مخالفت ارمنستان با پیشنهاد آمریکا دولت روسیه نیز رسماً با طرح 
آمریکا مخالفت کرده و آن را فریبکارانه خوانده است. سخنگوی وزارت امور خارجه 
روسیه، پیشنهاد واشنگتن درباره مشارکت در طرح کریدوری در منطقه قفقاز را 
مصداق فریبکاری و مغایر با سازوکار تأمین امنیت این منطقه خواند و در این زمینه 

به ارمنستان و جمهوری آذربایجان درباره پیامدهای طرح های غرب هشدار داد. 
به گزارش ایرنا از خبرگزاری تاس، ماریا زاخارووا پنجشنبه در نشستی خبری با 
اشاره به تلاش های واشنگتن برای دخالت در روند بازگشایی مسیرهای مواصلاتی در 
منطقه گفت: آمریکایی ها می گویند که ظاهراً راه حل منحصر به فردی در این زمینه 
دارند که چیزی جز فریبکاری نیست. سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه خاطرنشان 
کرد: آمریکایی ها در واقعیت نمی توانند موضوع جدیدی مطرح کنند به جز آنچه که 
در چارچوب گروه کاری تخصصی سه جانبه به ریاست مشترک معاونان نخست وزیران 
روسیه، ارمنستان و جمهوری آذربایجان انجام شده است؛ متأسفانه، به دلیل نفوذ 
مخرب غربی ها بر موضع مقامات ارمنستان، کار در این گروه متوقف شده است. این 
دیپلمات روس در زمینه حل و فصل مناقشه جمهوری آذربایجان و ارمنستان، خواستار 
خودداری طرفین از بررسی سطحی پیام های پایتخت های غربی شد و خاطرنشان 
کرد:  شکی نیست که غرب در پشت طرح این موضوع، یک اقدام کاملًا فرصت طلبانه 
را پنهان کرده است.  زاخارووا گفت: غرب به دنبال آن است که به معنای واقعی کلمه، 
عادی سازی روابط ارمنستان و جمهوری آذربایجان را از بعُد منطقه ای خارج کنند. 
وی اظهار داشت: تلاش های غرب در حالی است که این دو کشور قفقاز جنوبی در 
تلاش هستند تا به تنهائی و با حمایت نزدیک ترین همسایگان خود که با آنها زندگی 
می کنند و بارها در صلح یا حل و فصل موقعیت های درگیری حاد آنها- روسیه، ایران 
و ترکیه- نقش داشته اند، به تصمیمات سازنده و مورد اجماع برسند.سخنگوی وزارت 
امور خارجه روسیه خاطرنشان کرد:  غربی ها قصد دارند روند صلح بین باکو و ایروان را 
به مسیرهای خود منتقل کنند. ما همچنین می دانیم که این مسیرها معمولاً به کجا 
منتهی می شوند. وی گفت: این امر می تواند منجر به عدم تعادل در سازوکار امنیتی 
منطقه شود و حل و فصل مسائل فوری توسط کشورهای قفقاز جنوبی و کشورهای 

هم مرز با آنها را مختل کند.
 از سوی دیگر دیمیتری پسکوف سخنگوی کرملین نیز پنجشنبه دوم مرداد 
۱۴۰۴ در پاسخ به پرسشی درباره ادعای نشریه اسپانیایی درباره توافق سه جانبه 
در موضوع ایجاد کریدور زنگزور گفت: این مسئله، موضوع حاکمیتی ایروان و باکو 
 است، روسیه قویاً از صلح سریع بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان حمایت می کند.

 ۳۱ تیر ۱۴۰۴، نشریه اسپانیایی» Periodista Digital « در گزارشی مدعی شده بود که 
ارمنستان، جمهوری آذربایجان و آمریکا توافق کرده اند که یادداشت تفاهمی درباره 
ایجاد یک کریدور حمل ونقل موسوم به پل ترامپ امضا کنند. به نوشته خبرگزاری 
تاس، دولت ارمنستان، گزارش این نشریه را جلوه دیگری از جنگ ترکیبی و تبلیغات 
فریبکارانه خواند. پاشینیان نخست وزیر ارمنستان ۲۵ تیر ۱۴۰۴ تأیید کرد که ایروان 
پیشنهادی از طرف آمریکایی برای مدیریت کریدور بین سرزمین های ارمنستان و 
جمهوری آذربایجان برای رفع انسداد ارتباطات حمل ونقل دریافت کرده است. وی 
تصریح کرد که هیچ مذاکره ای در این مورد بدون در نظر گرفتن اصول تمامیت 
ارضی و حق حاکمیت ارمنستان قادر به انجام نیست. سخنگوی وزارت امور خارجه 
ارمنستان نیز ۲۴ تیر ۱۴۰۴ با رد پیشنهاد نظارت ۱۰۰ ساله آمریکا بر این گذرگاه 
اعلام کرد که این کشور کنترل قلمرو تحت حاکمیت خود را به هیچ کشور ثالثی 

واگذار نکرده و نخواهد کرد.

شنبه ۴ مرداد ۱۴۰۴   اول صفر ۱۴۴7   2۶ جولای 2۰2۵  شماره 2۳۹۱۴ 

حشدالشعبی: وزیر خارجه خبیث آمریکا 
در امور داخلی عراق دخالت نکند

اعتراف فرمانده واحد ویژه گولانی
به ضربه سختی که صهیونیست ها از حزب الله خوردند

تلفات درگیری مرزی تایلند و کامبوج، در حالی به 1۶ نفر رسید 
که نخست وزیر موقت تایلند درباره گسترش درگیری ها و تبدیل آن 

به یک جنگ تمام عیار هشدار داده است.
درگیری های مرزی بین کاموج و تایلند که از روز پنجشنبه آغاز شده است 
تاکنون ده ها کشته و زخمی به جای گذاشته است. بر اساس گزارش الجزیره این 
درگیری ها تا به اینجای کار موجب کشته شدن ۱۵ نفر در تایلند و یک نفر 
در کامبوج شد. این درگیری ها، همچنین موجب آواره شدن ۱۲۰ هزار نفر در 
مرزهای دو کشور شده است. بر اساس این گزارش این درگیری ها، خونین ترین 
درگیری نظامی بین این کشور جنوب شرق آسیا در یک دهه گذشته است. 
دولت کامبوج با ارسال نامه ای به شورای امنیت سازمان ملل خواستار تشکیل 
جلسه اضطراری برای بررسی درگیری های نظامی مرزی با تایلند شده است. 
کامبوج مدعی است که تایلند این درگیری ها را با حملات هوائی آغاز کرده 
است در مقابل تایلند مدعی است نیروهای کامبوج ابتدا اقدام به تیراندازی 
و ارسال پهپاد کردند و سپس ارتش تایلند به دفاع متقابل پرداخت. فومتام 
ویچایچای نخست وزیر موقت تایلند، دیروز )جمعه( به خبرنگاران گفت تشدید 

درگیری ها با کاموج، ممکن است به یک جنگ تمام عیار منجر شود.
 بر اساس این گزارش درگیری های مرزی میان تایلند و کامبوج در 
منطقه ای به نام »مثلث زمرد« رخ داد که محل تلاقی مرزهای دو کشور با 
لائوس است و چندین معبد باستانی در آن قرار دارد. بی بی سی درباره منشاء 
این درگیری ها نوشته است اختلاف بین دو کشور به بیش از ۱۰۰ سال پیش 
بازمی گردد، زمانی که مرزهای دو کشور پس از اشغال کامبوج توسط فرانسه 
ترسیم شد. تنش ها به  طور رسمی در سال ۲۰۰۸ آغاز شد، زمانی که کامبوج 
تلاش کرد معبدی متعلق به قرن یازدهم را که در منطقه مورد مناقشه قرار 
دارد به  عنوان میراث جهانی یونسکو ثبت کند، اقدامی که با اعتراض شدید 
تایلند مواجه شد. در طی سال های بعد، درگیری های پراکنده ای رخ داد که 
منجر به کشته شدن سربازان و غیرنظامیان از هر دو طرف شد. بر اساس این 
گزارش تنش های اخیر در ماه می )اردیبهشت ( افزایش یافت، پس از آنکه 
یک سرباز کامبوجی در درگیری کشته شد؛ موضوعی که روابط دوجانبه را به 
پایین ترین سطح خود در بیش از یک دهه گذشته رساند. در دو ماه گذشته، 
هر دو کشور محدودیت هایی را در مرز برای یکدیگر اعمال کرده اند. کامبوج 
واردات میوه و سبزیجات از تایلند را ممنوع کرده و همچنین واردات برق و 

خدمات اینترنتی را متوقف کرده است.

 تبدیل درگیری ارضی و مرزی تایلند و کامبوج 
به جنگ گسترده با ده ها کشته و زخمی

یمنی ها بازهم تظاهرات میلیونی برگزار کردند 


